
Asocio Gauss–Index

San Salvador – El Salvador, C.A.

Código Tramo
Km 

Inicio

Km Final
Tramo

Iri Prom 

m/km Clasificación

SAL11N Venecia - San José Cortéz (Tramo No Pavimentado) 4.45 5.95 1 5.73 Muy Bueno

SAL11N San José Cortéz - CA04N 5.95 7.45 2 6.23 Bueno

SAL12N Soyapango -  Tonacatepeque (Tramo No Pavimentado) 2.94 9.22 1 5.98 Muy Bueno

SAL15S SAL06E - Amatitlán (Tramo No Pavimentado) 0.00 2.98 1 8.55 Bueno

SAL17N Santiago Texacuango - Et SAL16S (Ilopango) 0.00 4.44 1 8.55 Bueno

SAL18S
Santo Tomas (RN04E) - EL Carmen (Tramo No Pavimentado)

0.75 2.03 1 7.15 Bueno

SAL19N SAL07W - Guayabo (Tramo no pavimentado) 0.00 2.63 1 12.10 Regular

SAL19N Guayabo - Int. SAL22S - RN06S 2.63 7.58 2 17.64 Malo

SAL20N San Bartolomé Perulapía - San José Segundo 0.00 6.83 1 9.10 Bueno

SAL21N CA04N (Km14.08) - Et. CA04N (Km 15.97) 14.08 15.98 1 14.53 Malo

SAL22S SAL07W - Mil Cumbres 10.14 11.39 1 11.50 Regular

SAL22S Mil Cumbres - Jutillo - Rosario de Mora 11.39 19.67 2 5.57 Muy Bueno

SAL23N SAL06E(Apulo) - Corinto 4.29 11.02 1 6.96 Bueno

SAL25S CA04N - Bonete 0.00 2.05 1 10.22 Regular

SAL25S Nejapa - Bonete 0.00 8.65 2 6.29 Bueno

SAL26E Guazapa - Nance Verde 0.00 2.74 1 10.86 Regular

SAL27S SAL28W - Tutultepeque 0.46 9.63 1 7.91 Bueno

SAL28W Aguilares - Segura 0.00 7.05 1 10.62 Regular

SAL31S SAL32W - Aguilares 0.00 6.44 1 7.63 Bueno

SAL32W
La Cabaña - San Antonio Grande - Dos Cerros (Tramo No Pavimentado)

2.66 14.58 1 11.01 Regular

SAL33N Plan del Pito - Et SAL09N 3.97 9.22 1 8.48 Bueno

SAL39W
Mejicanos (Final Calle al Volcán) - San Juan los Planes (LIB10N)

0.00 10.96 1 10.60 Regular

SAL41S Ayutuxtepeque - Cantón Los Llanitos - SAL09N 0.00 3.77 1 12.97 Regular

SAL42E
SAL09N - Cantón Arenales - CA04N (Tramo No Pavimentado)

0.00 2.62 1 8.59 Bueno

SAL43N San Martin - CUS04N 0.00 1.61 1 7.92 Bueno

SAL44N Tonacatepeque - Las Animas - SAL04N 0.26 7.71 1 7.72 Bueno

SAL50S
SAL07S (Obelisco Parque Balboa) - Col. Monterrey - SAL07S (Plaza los 

Próceres) (Tramo No Pavimentado)
0.00 0.62 1 15.29 Malo

SAL51N RN03E - Cantón Shaltipa - Cantón Joya Grande 0.00 4.29 1 11.88 Regular

SAL54W
CA04N (Guazapa) - Cantón Zacamil – Entronque SAL27S (Tutultepeque)

0.00 4.85 1 7.39 Bueno



Asocio Gauss–Index

San Salvador – El Salvador, C.A.

Código Tramo

Km 

Inicio

Km Final

Tramo

Iri Prom 

m/km Clasificación

SAV10E
San Vicente (Final 3a. Clle. Ote) - Playa de Piedra (La Joya)

0.00 9.68 1 12.07 Regular

SAV12E San Esteban Catarina - Santa Clara 0.00 7.06 1 13.97 Regular

SAV12E Santa Clara - San Ildelfonso 7.06 27.56 2 12.27 Regular

SAV13N CA01E (San Juan de Merino) - Santa Clara 60.22 68.22 1 16.76 Malo

SAV13N Et. SAV12E - LD Cabañas 8.56 16.67 2 5.19 Muy Bueno

SAV14E RN04E - EL Marquezado 0.00 12.50 1 12.91 Regular

SAV15W RN04E - San Antonio Tras El Cerro 0.00 1.80 1 18.19 Muy Malo

SAV18W
CA01E - L.D. Cuscatlán (Dv. SAV17S)   (Tramo No Pavimentado)

0.00 6.97 1 9.91 Bueno

SAV19N San Lorenzo - San Sebastian 0.38 5.56 1 9.61 Bueno

SAV20E San Lázaro - Cantón Guachipilín 0.00 5.38 1 6.46 Bueno

SAV21S CA01E - El Pedregal - La Quezera 0.00 3.88 1 15.05 Malo

SAV22W RN04E - Santa Cecilia 0.00 3.50 1 13.90 Regular

SAV23N PAZ09N (Zacatecoluca) - Guadalupe 0.00 2.96 1 17.84 Malo

SAV26N CA02E (San Nicolas Lempa) - Tecoluca 0.00 17.25 1 16.50 Malo

SAV27N CA02E (El Playón) - Tecoluca (Tramo No Pavimentado) 0.00 10.44 1 16.31 Malo

SAV28N CA02E - Santa Cruz - El Paraíso - Et. CA02E 0.00 4.17 1 11.27 Regular

SAV30S SAV29S - El Porvenir - Et SAV29S 0.00 7.13 1 15.10 Malo

SAV31S CA01E - San Francisco Chamoco 0.00 1.22 1 15.07 Malo

SAV32W San Vicente (Línea Férrea - Los Laureles 2.37 5.17 1 9.91 Bueno

SAV33E SAV13N - San Juan de Merino - Et SAV12E 0.00 8.74 1 13.59 Regular

SAV34S Verapaz - Agua Fría 0.00 2.00 1 13.16 Regular

SAV35S RN04E - Los Pozos 0.00 1.32 1 20.56 Muy Malo


